

Verksamhetsplan 2025

Föreningens syfte är att sprida kunskap om bygdens historia, traditioner och gångna tiders levnadsvillkor, samt bevara och vårda byggnader och föremål av historiskt värde. Föreningen vill även verka för en utveckling av bygden i samklang med historien, genom t.ex. arbeta för att kulturvården tillvaratas vid samhällsförändringar. Föreningen är medlem i Stockholms läns hembygdsförbund och stödjer dess arbete för tillgänglighet, mångfald och integration.

Medlemsantal

Föreningen har 187 medlemmar vid slutet av 2024. Vår ambition är att öka medlemsantalet under 2025 med 10 personer, samtidigt som vi vill bjuda in flera medlemmar att arbeta aktivt i våra olika arbetsgrupper.

Planerade evenemang och aktiviteter

Planen för året gäller under förutsättning av vi får stöd av kommunen för bemanningen under sommaren och att vi får söka bidrag för renoveringsarbeten. Vi har detta som plan, men är beredda på att ändra om förutsättningarna inte uppfylls.

Vi planerar att ha Erikskulle sommaröppet (onsdag – söndag) 11 – 15 från den 2 juli och sex veckor framåt. På onsdagarna i juli har vi dessutom kvällskafé 17 – 20 med fika och våfflor och då är bara museet öppet. Varje öppen dag erbjuds guidning inomhus och ute 13.00. Vi hoppar över kulturarvsdagen och lägger evenemanget Folklig Dräkt helgen före, detta för att inte utsätta oss för onödig konkurrens om folkmassorna och dels för att vi själva vill åka runt och titta på kulturarv som sällan är tillgängligt.

Program 2024 – preliminärt

2 mars	Årsmöte i Söderbykarls IF:s klubblokal
Mars - Maj	Onsdagsträffar (starten sätts i balans med snötilgång och elpris och annonseras i Norrtälje Tidnings evenemangstips och Söderbykarl – alla byars by)
April	Vårstädning
30 april	Valborgsmässofirande
4 maj	Byvandring i Risslingby, Karlösa
29 maj	Storloppis på Erikskulle
17 maj	Knytis och Bytis
14 juni	Jättelångt distanslopp har kontroll på Erikskulle
20 juni	Midsommarfirande
29 juni	Sommarfesten
2 juli	Första dagen på sommaröppet med kvällskafé
9 juli	Kvällskafé
12 juli	Barnens dag
16 juli	Kvällskafé
23 juli	Kvällskafé
26 juli	Viksbåtens dag
30 juli	Kvällskafé
3 augusti	Kyrksöndag
9 augusti	Tackfest på Erikskulle
10 augusti	Sista dagen för sommaröppet
31 augusti	Söderbykarls-dagen
6 september	Folklig dräkt på Erikskulle

4 september – 11 december Onsdagsträffar (i mån av före och elpris)

Under maj – september tar vi emot förbokade grupper för guidade turer och eventuellt fika. Vi kan också upplåta lokalerna för möten.

Marknadsföring och information

Föreningens aktiviteter annonseras på vår hemsida, i Evenemangstipset i Norrtälje Tidning, i Norrtälje kommuns evenemangskalender, i "Söderbykarl – alla byars by" på Facebook och på skylten nere vid landsvägen. Programmet kommer att tryckas för spridning i brevlådor och på näringsställen. Vi skickar också programmet till Roslagsappen.

Vi försöker också få artiklar i lokalpressen när vi har något särskilt att presentera.

3 – 4 gånger under kommande år kommer Medlemsbladet till alla medlemmar elektroniskt till de flesta och i brevlådan för de som särskilt behöver det.

Faster Tillys manus "Min Hembygd Söderbykarl" kommer att tryckas men vi behöver också ordna ett nytryck av Gustaf Lovéns dagbok 1905. Tryckoriginalet till dagboken är inte återfunnet så vi får undersöka om man kan göra något utifrån existerande tryck.

Boken "Lyhundra, en historisk parentes" är också slut och undersökning pågår var nya exemplar kan finnas.

Försäljningen av publikationer är flyttad till Lanthandeln under sommaren.

Utställningar

Museigruppen har varit avsomnad ett par år men förväntas nystarta under 2025. En utställning som visar forna tiders återbruk är planerad till sommaren.

Renovering och underhåll

Båtsmanstorpet behöver byta tak, norrfasad, bygga in knutarna och renovera fönstren. Fönsterrenoveringen har påbörjats och möjligen kan vi få viss del till detta via bidrag. Övriga byggnader har också stort behov av målning här och där.

Sommar-kaféet har en liten provisorisk bit av taket, dörrarna behöver målas och anslutningen till förrådet bakom behöver permanentas. Tältet över uteserveringen blåste sönder i höststormarna och bygglov har sökts för ett nytt, permanent tak. Arbetet beräknas påbörjas i mars. Ett extra tält behöver ändå införskaffas.

Vi får en **Viksboatsreplik** att förvara på Eriksskulle. Så småningom ska ett vagnslider byggas där denna kan förvaras men det blir ej under 2025.

Bidrag

Norrtälje Kommun är en viktig finansiär för föreningen. Det årliga **Verksamhetsbidraget** är mycket viktigt för oss, liksom de två omgångarna med fem **sommarjobbare** vi hittills har fått. Handledningen av sommarungdomarna sker med ideella krafter.

Drifts-bidraget för 2025 är sökt, men vi undersöker varför det inte är utbetalat som tidigare år.

Föreningsaktiviteter för medlemmarna

Det är viktigt för nuvarande styrelse att den kunskap som idag finns överförs till kommande styrelser och medlemmar och att ingen kunskap går förlorad i generationsskiftena. Alla medlemmar är hjärtligt välkomna till någon av våra arbetsgrupper och till olika sysslor som krävs under öppethållandet av Eriksskulle.

Vi kommer att bjuda in till arbetsgrupper med mera riktade inbjudningar, för att se om vi

lyckas bättre med att öka antalet engagerade i föreningens verksamhet.

Vi har följande arbetsgrupper men det flesta deltagarna också är i föreningens styrelse:

- Utegruppen – sköta utomhusmiljön
- Byggnadsvårdsgruppen – driva underhåll och renovering
- Innegruppen – städa och underhålla museimaterialet
- Muséegruppen – katalogisering och utställningar
- Programgruppen – driver planering och organisation

Vår ambition är att alltid ha hembakt i kaféet – här är alla krafter välkomna och vi ersätter ingredienser. Vi inleder sommarsäsongen med en träff med bagarna för att planera säsongen.

I år kommer vi också att ha en försommarträff för fler ideella krafter under sommaröppet-perioden. Trotjänarna börja längta efter sommaresemestrar så vi behöver bli fler att dela jobbet på.

Lanthandeln ska erbjuda lokala produkter, men inte matvaror. Lanthandeln får alltmer ta över försäljningen av museets produkter och hittar vi lokalt hantverk, är det perfekt.

Samarbete med andra organisationer, föreningar och nätverk

Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening är angelägna om samarbete med den lokala gruppen i Röda Korset och med kyrkan. Med "Lyhundra-bygdens nätverk för levande landsbygd" breddar vi verksamheten en aning. Sedan tidigare är vi med i Vaddöbygdens dito, dessutom har Edsbrobygden räknat in bitar av Söderbykarl i deras upptagningsområde. Det finns ingen anledning av röra om där – ingen lider väl av att bli representerad från flera håll.

Hembygdsaktiviteterna i Råda och Nyby är också något vi håller kontakterna med.

Vi vill också gärna samarbeta med andra lokala hembygdsföreningar.

Roslagsmuseet är en viktig samarbetspartner, med kompetens och förmåga som överstiger det vi kan prestera på ideell basis och där vi har tät kontakt. Kontakten med Norrtälje kommuns kultur- och fritidskontor är också viktig för vår verksamhet.

Vi är medlemmar i Stockholms läns hembygdsförbund och står i regelbunden kontakt med dem. Länsförbundet har en textilgrupp som är härliga samarbetspartners för evenemanget Folklig Dräkt. Vi är också med i Upplands fornminnes- och hembygdsförbund. Vi har anmält intresse att delta i Region Stockholms satsning på besöks-näringsliksom i Kommunens nyligen startade kampanj.

Ekonomi

Verksamhetsplanens budget finns i bilaga 1.

Våra intäkter består huvudsakligen av medlemsavgifter, intäkter från försäljning, gruppbesök och bidrag. Vi får smärre bidrag från besökare, men de stora bidragen finns att söka från olika offentliga fonder och institutioner. Roslagens Sparbanks stiftelser fördelar två gånger om året avsatta pengar från sina övervinster. Länsstyrelsen finansierar kulturhusrenoveringar. Riksantikvarieämbetets fonder ska bevara kulturarvet. Allmänna Arvsfonden, Tillväxtverket och de kungliga fonderna kan vara tillämpliga för specialprojekt. Boverket har fond för handikappanpassning av lokaler-

För att hålla jämna steg med underhållsplanen behöver vi fler ideella krafter.

Övrigt

2021 års strategiövning i styrelsen ledde fram till en enighet i styrelsen om att bevarande av byggnaderna och samlingarna är det viktigaste vi har att sköta.

Men för att alla kunna göra något är det viktigt att medlemmarna tycker det är roligt att jobba i föreningen, vilket denna styrelse tar på fullaste allvar. Det betyder att föreningens verksamhet ibland kan te sig en aning inspirationsstyrd.

Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening

Bilaga

Budget 2025

Intäkter

	<u>Belopp</u>	
Medlemsavgifter	30 000 kr	
Aktivitetsintäkter	150 000 kr	
Besök, guidning och uthyrning	20 000 kr	
Sökta bidrag	120 000 kr	
Övriga intäkter	10 000 kr	

Anm

Summa **330 000 kr**

Kostnader

	<u>Belopp</u>	
Administration och utbildning	15 000 kr	
Löpande driftkostnader	110 000 kr	
Kostnader aktiviteter	60 000 kr	
Underhåll av byggnader	220 000 kr	
Trycksaker	10 000 kr	
Utställningar	15 000 kr	
Övriga kostnader	15 000 kr	

Varav el 55.000 kr

Summa **445 000 kr**

Budgeterat resultat **- 115 000 kr**

Avsatta medel från 2024 **115 000**

Söka bidrag

Länstyrelsen	-	kr	
Roslagens sparbank	10 000	kr	
Kommunen, program	20 000	kr	
Kommunen, verksamhetsbidrag	80 000	kr	Ansökan
Kommunen, anläggningsbidrag	40 000	kr	Ansökan

150 000 kr

Vi räknar med 80%